
1  
 

Zápis z 2. společného jednání  
Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením a Pracovní 

skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 
konaného dne 18. června 2008 v Příboře, Jičínská 238 

 
Přítomni:  pan Jiří Myška, Ing. Bohuslav Majer, pan Martin Hyvnar, DiS., Mgr. Hana Holubová, 
Bc. Lenka Vaňková, pan Petr Tvarůžek, paní Jaroslava Lupíková, pan Josef Škrobánek, paní Emilie 
Filipová, paní Irena Rozehnalová, paní Lenka Filipcová    
 
Omluveni: pan Václav Lazebníček, paní Pavlína Pavlíková, Mgr. Marie Monsportová, paní 
Ludmila Matulová, paní Martina Valasová, paní Jana Halfarová, paní Diana Ryšánková, paní Petra 
Bajerová  
 
Hosté:  Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková  
 
Program:  

1) Zahájení pracovní schůzky  
2) Projednání dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě na období 

od roku 2008 do roku 2012 
3) Nabídka na vzdělávání  - výcvik plánování sociálních služeb (komunitní plánování)  
4) Zpracování postupu pro informování o průběhu komunitního plánování sociálních služeb 

ve městě  
5) Informace o přípravě Průvodce sociálními službami a volnočasovými aktivitami  
6) Připomínky, náměty, diskuse 
7) Termíny dalšího pracovního jednání  
8) Usnesení  

 
Průběh jednání: 

1) Jednání zahájila paní Lenka Filipcová, která pro přivítání všech přítomných seznámila členy 
komise s připraveným programem. Všichni členové pracovních skupin s navrhovaným 
programem pracovní schůzky souhlasili.   

 
2) Připravovaný dokument Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě na období 

od roku 2008 do roku 2012 prezentovala Ing. Diváková, která seznámila všechny přítomné 
s celkovým obsahem dokumentu a podrobněji s prioritami, na kterých se dohodly jednotlivé 
pracovní skupiny.  

 
Dokument bude také veřejně projednáván s občany města dne 28. června 2008 
od 10 do 12 hod v městském parku (v případě nepříznivého počasí v Katolickém domě). 
Rovněž bude dokument zveřejněn na webových stránkách města Příbor. Dokument mohou 
všichni občané města, včetně členů pracovních skupin, připomínkovat do 31. července 2008. 
Následně bude znovu předložen pracovním skupinám k dopracování a zapracování 
připomínek od občanů města, po zapracování připomínek bude návrh Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře předložen Radě a Zastupitelstvu města Příbora.      
 
V rámci projednávání uvedených priorit probíhala mezi členy pracovních skupin diskuze 
ve věci možností financování sociálních služeb.  
  

3) Paní Lenka Filipcová seznámila členy pracovních skupin s nabídkou firmy KaPA 
Kvalifikační a personální agentury, o . p. s z Ostravy k nabídce výcviku v plánování 
sociálních služeb. Pokud by měl někdo z členů pracovních skupin zájem, je možné uvedené 
školení v rozsahu 80 hodin zajistit. Cena výcviku je pro jednu osobu cca 11 000 Kč. 



2  
 

V případě většího počtů zájemců je možné získat slevu. V současné době o výcvik 
neprojevil zájem nikdo z přítomných členů pracovních skupin.   

 
4) Dále se pracovní skupiny zabývaly návrhem postupu pro informování veřejnosti o průběhu 

komunitního plánování sociálních služeb ve městě. Postup pro projednávání připravila 
koordinátorka, paní Lenka Filipcová. Přítomní členové probrali možnosti informování 
veřejnosti ve městě a neměli doplňující návrhy. Pokud však členové obou pracovních skupin 
budou mít jakékoliv nové návrhy ve věci informovanosti, mohou se do dokumentu 
zapracovat na dalších jednáních pracovních skupin.  

 
Postup pro informování veřejnosti o průběhu komunitního plánování sociálních služeb 
ve městě Příboře je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 
5) V tomto bodě jednání byl členům pracovních skupin předložen první zkušební výtisk 

Průvodce sociálními službami a volnočasovými aktivitami, na jehož obsahu se rovněž 
podíleli někteří členové obou pracovních skupin. Přítomní vyjádřili svůj souhlas a pochvalu 
grafickému zpracovaní brožury. Cena výtisku brožur včetně distribuce do domácností bude 
činit pro náklad 3 500 kusů celkem cca 40 000 Kč.  

 
6) Další setkání pracovních skupin se uskuteční po letních prázdninách. Vedoucí obou 

pracovních skupin určí s koordinátorkou termíny, pozvánky členům pracovních skupin 
rozešle paní Lenka Filipcová.    

 
Všem přítomným byla připomenuta sobotní akce „Plánujeme společně“ sociální služby ve 
městě, která proběhne dne 28. června 2008 v městském  parku v Příboře od 10 hodin 
dopoledne (v případě nepříznivého počasí akce bude v Katolickém domě).  

 
Ing. Bohuslav Majer poděkoval všem za spolupráci a podílení se na komunitním plánování, 
kdy se všichni členové pracovních skupin ochotně podíleli na zpracování SWOT analýz, 
na zpracování „Průvodce sociálními službami a volnočasovými aktivitami“  atd.  

 
Usnesení:  
Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením a Pracovní skupina pro rodiny 
a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením schválily:   

 
1) První návrh dokumentu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře 

na období roku 2008 – 2012.  
 
2) Postup pro informování veřejnosti o průběhu komunitního plánování sociálních služeb    

ve městě Příboře. 
 
 
Zapsala: Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  
 

Příloha č. 1.   
 

Postup pro informování veřejnosti 

o průběhu komunitního plánování sociálních služeb ve městě Příboře 

 

1)  Plánování sociálních služeb se zabývá věcmi veřejnými. Informace o dění v plánování 

sociálních služeb jsou veřejně dostupné a jednání jsou otevřená. Informace o průběhu 

a výstupech plánování sociálních služeb jsou veřejnosti aktivně předávány v průběhu celého 

procesu plánování sociálních služeb.  

 

2)  Základní listina pro plánování sociálních služeb ve městě a zpracování střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře je základní listinou tohoto procesu, a slouží 

k vymezení pravidel, kterými se plánování sociálních služeb ve městě řídí. Základní listina byla 

schválena usnesením č. 9/7/1/2 Zastupitelstvem města Příbora dne 25. října 2007. Je to veřejný 

dokument, ke kterému se hlásí všichni účastníci plánování sociálních služeb ve městě. Veřejně 

je dostupný v písemné formě na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor a v elektronické 

podobě na webových stránkách města Příbor.    

 

3)  Pracovní jednání jsou otevřená, každý člen pracovní skupiny může přivést hosta. Jednání řídící 

skupiny jsou neveřejná, jednání pracovních skupin jsou veřejná. Zápisy z pracovních skupin 

jsou veřejné a jsou uveřejňovány nejpozději do 14 dnů po jednání na webových stránkách 

města.  

 

4)  Koordinátor informuje všechny pracovní skupiny o pracovní činnosti ostatních pracovních 

skupin.  

 

5)  Informace o průběhu komunitního plánování jsou zveřejňovány:  

 a) na webových stránkách města,  

 b) v Měsíčníku města Příbora,   

 c) v Lokal TV - městské televizi,   

 d) na veřejných jednáních, v místním rozhlase atd.  

 

6) Osoby zodpovědné za poskytování informací o procesu plánování sociálních služeb:  

a) koordinátor procesu plánování sociálních služeb ve městě,  

b) garant procesu plánování sociálních služeb ve městě,  



4  
 

c) vedoucí Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením a i pro osoby 

se specifickými potřebami komunikace,  

d) vedoucí Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením.    

 

7) Tento postup pro informování veřejnosti o průběhu komunitního plánování sociálních služeb    

ve městě Příboře byl schválen dne 18. června 2008 na společném jednání obou pracovních 

skupin - Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením a Pracovní skupiny 

pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením.  

   

  

V Příboře 18. června 2008 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


